

ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ
ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ
ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು - ೧೫



ಪಟ್ಟಿ-೦೪

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

ಹದಿನೈದನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ

ಎರಡನೇ ಅಧಿವೇಶನ

ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೩ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ ೨೦೧೮

ಸಮೂಹ - 'ಈ - D'

೧. ಮಾನ್ಯ ಭಾರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು
೨. ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್, ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವರು
೩. ಮಾನ್ಯ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
೪. ಮಾನ್ಯ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು
೫. ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು

ವೈದ್ಯರುಗಳ ಕೊರತೆ

ಶ್ರೀ ಅಮರೇಗೌಡ ಲಿಂಗನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್ ಬಯ್ಯಾಪುರ್ (ಕುಷ್ಟಗಿ) -

೪೭ (೪೪೮) ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

(ಅ) ರಾಜ್ಯದ ವಿವಿಧ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಎಂ.ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್. ವೈದ್ಯರುಗಳ ಕೊರತೆಯಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;

(ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಯಾವ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವೈದ್ಯರುಗಳ ಕೊರತೆ ಇದೆ ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಹಾಗೂ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

- (ಇ) ಕೊಪ್ಪಳ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಅಸ್ಪತ್ರೆ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರುಗಳ ಹುದ್ದೆಗಳು ಖಾಲಿ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವೈದ್ಯರುಗಳ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದೆ ?

ಕೆ.ಸಿ. ವ್ಯಾಲಿ ಯೋಜನೆ

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ (ಮಹದೇವಪುರ) -

೪೭ (೧೪೦೮) ಮಾನ್ಯ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ಕೋಲಾರ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಹಾಗೂ ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ಚಲ್ಲಫಟ್ಟ ವ್ಯಾಲಿಯಿಂದ ನೀರನ್ನು ಕೊಂಡೊಯ್ಯುತ್ತಿರುವ ಯೋಜನೆಯ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀರು ತುಂಬಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಕೆರೆಗಳು ಯಾವುವು ;
- (ಇ) ಈ ಯೋಜನೆಯ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಹದೇವಪುರ ಕ್ಷೇತ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ರಸ್ತೆಗಳು ಹಾಳಾಗಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯ ಕೈಗೊಳ್ಳದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ?

ಬ್ಯಾರೇಜ್‌ಗಳಿಗೆ ಗೇಟ್ ಅಳವಡಿಕೆ

ಶ್ರೀ ಗೋವಿಂದ ಎಂ. ಕಾರಜೋಳ (ಮುಧೋಳ) -

೪೮ (೯೯೭) ಮಾನ್ಯ ಭಾರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ಭೀಮಾ ನದಿಗೆ ನಿರ್ಮಿಸಲಾದ ಅಣತಿ, ಉಮಾರಾಣಿ ಮತ್ತು ಉಮರಜ್ ಬ್ಯಾರೇಜ್‌ಗಳಿಗೆ ಗೇಟ್‌ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು ;
- (ಆ) ಈ ಗೇಟ್‌ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಿದ ಹಣವೆಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಈ ೩ ಬ್ಯಾರೇಜ್‌ಗಳ ಗೇಟ್‌ಗಳು ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿದು ನೀರು ನಿಲ್ಲದೇ ಸೋರಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿದ ಗೇಟ್‌ಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕಿರುವ ತೊಂದರೆಗಳೇನು ;
- (ಉ) ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಗೇಟ್‌ಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ

ಶ್ರೀ ಅಖಂಡ ಶ್ರೀನಿವಾಸಮೂರ್ತಿ ಆರ್. (ಪುಲಿಕೇಶಿ ನಗರ) -

೪೯ (೯೭೦) ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ಪುಲಿಕೇಶಿನಗರ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕಾಡುಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ನೀಡಲಾಗುವುದು ?

ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆ

ಶ್ರೀ ರಾಜೇಶ್ ನಾಯಕ್ ಯು. (ಬಂಟ್ವಾಳ) -

೫೦ (೯೯೨) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್, ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

(ಅ) ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;

(ಆ) ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಯಾರನ್ನೂ ನೇಮಿಸದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;

(ಇ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಿಯುಕ್ತಿಗೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು ?

ಆಲಮಟ್ಟಿ ಜಲಾಶಯದ ಮಟ್ಟವನ್ನು ಎತ್ತರಿಸುವುದು

ಶ್ರೀ ಯಶವಂತರಾಯಗೌಡ ವಿಠಲಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್ (ಇಂಡಿ) -

೫೦ (೯೯೪) ಮಾನ್ಯ ಭಾರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

(ಅ) ಆಲಮಟ್ಟಿ ಜಲಾಶಯವನ್ನು ಹಂತ-೩ರ 'ಬಿ' ಸ್ತರ ಯೋಜನೆಯಡಿ ೫೨೪ ಮೀಟರ್‌ಗಳಿಗೆ ಎತ್ತರಿಸುವುದರಿಂದ ತಿಡಗುಂದಿ, ನಾಗರಾಣಾ ಶಾಖಾ ಕಾಲುವೆ, ಚಿಮ್ಮಲಗಿ, ಮುಳವಾಡ ಮೊದಲಾದ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;

- (ಅ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಅಲಮಟ್ಟಿ ಜಲಾಶಯದ ಎತ್ತರವನ್ನು ೫೨೪ ಮೀಟರ್‌ಗಳಿಗೆ ಎತ್ತರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿದೆಯೇ ; ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಲುವೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪುನರ್ ವಸತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ;
- (ಈ) ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಬಸ್ಸುಗಳ ಕೊರತೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಟಿ.ಬಿ. ನಾಗರಾಜ್ (ಹೊಸಕೋಟೆ) -

೫೨ (೧೩೭೭) ಮಾನ್ಯ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ಹೊಸಕೋಟೆ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆ ವತಿಯಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಷ್ಟು ಬಸ್ಸುಗಳು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ನಡೆಸುತ್ತಿವೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮಾರ್ಗಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ;
- (ಇ) ಬಸ್ಸುಗಳ ಕೊರತೆ ಇರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆಯೇ ? (ಗ್ರಾಮಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಗ್ರಾಮ ವಿಕಾಸ ಯೋಜನೆ

ಶ್ರೀ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಯಾದವಾಡ (ರಾಮದುರ್ಗ) -

೫೩ (೫೬೧) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್, ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ರಾಮದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸಿದ್ಧಾಳ ಮತ್ತು ಕಡ್ಲಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಗ್ರಾಮ ವಿಕಾಸ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ತಲಾ ೧.೦೦ ಕೋಟಿ ಅನುದಾನ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನದಲ್ಲಿಯೇ ;
- (ಆ) ಈ ಎರಡು ಗ್ರಾಮಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರ ಯಾವಾಗ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿ ೧೦ ತಿಂಗಳಾದರೂ ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗದೆ ಇರಲು ಕಾರಣವೇನು ;
- (ಈ) ಅದ್ಯತೆ ಮೇರೆಗೆ ಯಾವಾಗ ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಸ್ಥಾಪನೆ

ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಎಸ್. ಬೊಮ್ಮಾಯಿ (ಶಿಗ್ಗಾಂವ್) -

೫೪ (೮೧೭) ಮಾನ್ಯ ಭಾರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಹೊಸ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಮಂಜೂರಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದುವರೆವಿಗೂ ಸರ್ಕಾರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಸ್ಥಾಪಿಸದಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಘಾತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿಯಾದರೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

ಜಯದೇವ ಹೃದ್ರೋಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸೌಲಭ್ಯ

ಶ್ರೀ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಸಿ. ಪಾಟೀಲ ರೇವೂರ (ಅಪ್ಪುಗೌಡ) (ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ದಕ್ಷಿಣ) -

೫೫ (೯೩೨) ಮಾನ್ಯ ಭಾರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಿರುವ ಜಯದೇವ ಹೃದ್ರೋಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ರೋಗಿಗಳು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈಗ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸಲು ಕಟ್ಟಡಗಳ ಕೊರತೆ ಉಂಟಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿ ಉತ್ತಮ ರೀತಿಯ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ನೀಡುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಈ ಕೊರತೆಯನ್ನು ನೀಗಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಗ್ರಾಮೀಣ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

ಶ್ರೀ ನಾರಾಯಣ ಸ್ವಾಮಿ ಎಲ್.ಎನ್. (ದೇವನಹಳ್ಳಿ) -

೫೬ (೨೯೬) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್, ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ದೇವನಹಳ್ಳಿ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಗ್ರಾಮೀಣ ರಸ್ತೆಗಳು ಹಾಳಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಯಾವ ರಸ್ತೆಗಳು ಹಾಳಾಗಿವೆ ; (ರಸ್ತೆಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾರ್ಕಿಟಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಹಾಳಾಗಿರುವ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಈ) ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಈ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ?

ಬೆಣ್ಣೆಹಳ್ಳ ಹಾಗೂ ತುಪ್ಪರಿಹಳ್ಳ

ಶ್ರೀ ಶಂಕರ್ ಬಿ. ಪಾಟೀಲ್ ಮುನೇನಕೊಪ್ಪ (ನವಲಗುಂದ) -

೫೭ (೪೨೪) ಮಾನ್ಯ ಭಾರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ಬೆಣ್ಣೆಹಳ್ಳ ಹಾಗೂ ತುಪ್ಪರಿಹಳ್ಳದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ; ಇಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದ ನೀರು ಹರಿಯುತ್ತದೆ ; ಈ ನೀರನ್ನು ರೈತರಿಗೆ ಬಳಕೆ ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ; ಯಾವಾಗ ರೈತರ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ನೀರನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ

ಶ್ರೀ ಪಿ. ರಾಜೀವ್ (ಕುಡಚಿ) -

೫೮ (೧೩೬೮) ಮಾನ್ಯ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ೨೦೧೮-೧೯ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿರುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ;

- (ಅ) ೨೦೧೮-೧೯ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಇದುವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದೆ ; ಯಾವ ಯಾವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದೆ ; (ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವನ್ನು ಯಾವ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಯಾವ ಯಾವ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ? (ಮೊತ್ತದೊಂದಿಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಸಂಖ್ಯೆ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆ

ಶ್ರೀ ದೇವಾನಂದ್ ಫುಲ್‌ಸಿಂಗ್ ಚವಾಣ್ (ನಾಗರಾಣ) -

ಜ್ಞ (ಜಿಜ್ಞ) ಮಾನ್ಯ ಭಾರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ಭಾರಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ನಾಗರಾಣ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಎಂಟು ಕೆರೆಗಳಿಗೆ (ಗೋಡಿಹಾಳ, ಚಡಚಣ, ಲೋಣಿ ಬಿ.ಕೆ., ಇಂಚಗೇರಿ, ದೇವರ ನಿಂಭರಗಿ, ಚೇರಂಕಲಗಿ, ಜೀಗಜೀವಣಗಿ, ಸಾತಲಗಾಂವ) ಸಂಖ್ಯೆ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಯು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪದ್ಧತಿಯಿಂದಾಗಿ ವಿಫಲಗೊಂಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

**ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ
ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಷ್ಠಾನ**

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ. ರಾಮದಾಸ್ (ಕೃಷ್ಣರಾಜ) -

೬೦ (೯೪೦) ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ ಅನುಷ್ಠಾನವಾಗಿದೆಯೇ ; ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಸಮಿತಿಗಳು ರಚನೆಯಾಗಿದೆಯೇ ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾರು ಯಾರು ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ; ಸಮಿತಿ ಸಭೆಗಳು ನಡೆದಿದೆಯೇ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಅನುಷ್ಠಾನವಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು ; ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಇಚ್ಛಾಶಕ್ತಿ ಇಲ್ಲವೇ ; ಯಾರ ಪ್ರಭಾವದಿಂದ ಅನುಷ್ಠಾನ ವಿಳಂಬವಾಗಿದೆ ;
- (ಇ) ಯಾವ ದಿನಾಂಕದ ಒಳಗೆ ಅನುಷ್ಠಾನವಾಗುತ್ತದೆ ? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು) ;

ಎಸ್. ಮೂರ್ತಿ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

**List of Questions
for Oral Answers**



LIST - 04

**Total No. of
Questions - 15**

KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY

FIFTEENTH ASSEMBLY

SECOND SESSION

Thursday, 13th December, 2018

GROUP - 'D'

1. Minister for Major and Medium Irrigation and Medical Education
2. Minister for Rural Development and Panchayath Raj, Law and Parliamentary Affairs
3. Minister for Transport
4. Minister for Minor Irrigation
5. Minister for Health and Family Welfare

SHORTAGE OF DOCTORS

Sri Amaregouda Linganagouda Patil Bayyapur (Kushtagi) -

46 (448) Will the Minister for Health and Family Welfare be pleased to state:-

- (a) whether it has come to the notice of the government that there is a dearth of MBBS Doctors in various Primary Health Centres of the State;
- (b) if so, the number of doctors are shortaged in the various district hospitals and primary health centres; (districtwise and talukwise information be furnished)
- (c) whether it has come to the notice of the government that the posts of doctors are lying vacant in Koppal District Hospital and in the various primary health centers coming under the limits of said district;

- (d) if so, the measures taken by the government to fill up the posts or temporarily appointment of doctors ?

K.C. VALLEY PROJECT

Sri Aravinda Limbavali (Mahadevapura) -

47 (1408) Will the Minister for Minor Irrigation be pleased to state:-

- (a) the total cost of project carrying water from Challaghatta valley to Kolar District, Chikkaballapur District and Ramanagar District ;
- (b) the name of the lakes intended to fill up water under the said project;
- (c) whether it has come to the notice of the government that the roads in the limits of Mahadevapura Constituency are ruined due to this project and the repair work has not been taken up ?

INSTALLATION OF GATES TO BARRAGES

Sri Govinda M. Karajola (Mudhol) -

48 (997) Will the Minister for Major and Medium Irrigation and Medical Education be pleased to state:-

- (a) the year in which the gates have been installed to the barrages of Anati, Umarani and Umaraj constructed to the Bhima River;
- (b) the amount spent by the government to install these gates;
- (c) whether it has come to the notice of the government that the gates of these 3 barrages are rusted and water leaks from the barrages;
- (d) if so, the constraints of the government to change the rusted gates;
- (e) the number of days within which the gates would be changed?

COMMUNITY HEALTH CENTRE

Sri Akhanda Srinivasa Murthy R. (Pulakeshinagar) -

49 (971) Will the Minister for Health and Family Welfare be pleased to state:-

- (a) whether it has come to the notice of the government that a proposal has been submitted to upgrade Kadugondanahalli Community Health Centre in the limits of Pulikeshinagar Assembly Constituency ;
- (b) if so, the time by when the sanction would be accorded to upgrade the said health centre ?

ELECTRICAL ENGINEER POST

Sri Rajesh Naik U. (Bantwal) -

50 (992) Will the Minister for Rural Development and Panchayath Raj, Law and Parliamentary Affairs be pleased to state:-

- (a) whether it has come to the notice of the government that there is a necessity of electrical engineer posts in engineering department of Panchayath Raj of RDPR;
- (b) whether it has come to the notice of the government that no appointment has been made for this post in Dakshina Kannada District;
- (c) if so, the action taken for posting?

INCREASING THE HEIGHT OF ALAMATTI DAM

Sri Yashvantarayagouda Vittalagouda Patil (Indi) -

51 (984) Will the Minister for Major and Medium Irrigation and Medical Education be pleased to state:-

- (a) whether it has come to the notice of the government that as the height of Alamatti dam raised to 524 meters under 'B' Scheme of Phase - 3, it would be benefitted to Lift Irrigation Schemes such as Tidagundi, Nagatana Left Bank Canal, Chimmalagi, Mulavada;

- (b) if so, whether the Government is interested to raise the height of Alamatti dam up to 524 meters under the said scheme ; the stand of Government in this regard; (details be furnished)
- (c) the time by when the Resettlement and Rehabilitation works would be taken up under the said scheme;
- (d) the steps taken by the government in this regard ?

SHORTAGE OF BUSES

Sri M. T.B. Nagaraju (Hosakote) -

- 52 (1377) Will the Minister for Transport be pleased to state:-
- (a) the number of buses are operating at present by the BMTC in Hosakote Assembly Constituency ; (details be furnished)
 - (b) the number of routes have been cancelled during the last 3 years;
 - (c) whether the survey work of the villages facing shortage of busses are being carried out ? (villagewise details be furnished)

CHIEF MINISTER'S GRAMA VIKAS YOJANA

Sri Mahadevappa Shivalingappa Yadwad (Ramadurga) -

53 (561) Will the Minister for Rural Development and Panchayath Raj, Law and Parliamentary Affairs be pleased to state:-

- (a) whether the government is aware of the fact that the Sidnala and Kadlakoppa village of Ramadurga taluk have been selected for the development and earmarked grant of Rs. 1.00 crore under Chief Minister's Grama Vikas Yojana ;
- (b) the action plan has been prepared for the development of these two villages, the time by when the government would released grant; (details be furnished)

- (c) the reasons for not releasing the amount even though 10 months are elapsed issuing the government order;
- (d) the time by when the amount would be released on priority basis? (details be furnished)

SETTING UP OF MEDICAL COLLEGE

Sri Basavaraj S. Bommai (Shiggaon) -

54 (817) Will the Minister for Major and Medium Irrigation and Medical Education be pleased to state:-

- (a) whether it has come to the notice of the government that new medical college has been sanctioned to Haveri District;
- (b) if so, the reasons for not setting up of medical college by the government so far;
- (c) whether the government would take step to set up medical college at least in the current year? (complete details be furnished)

MORE FACILITIES TO JAYADEVA INSTITUTE OF CARDIOLOGY

Sri Dattatreya C. Patil Revoor (Appugouda) (Kalburgi South)-

55 (932) Will the Minister for Major and Medium Irrigation and Medical Education be pleased to state:-

- (a) whether it has come to the notice of the government that the number of patients are getting treatment in Sri Jayadev Institute of Cardiology situated at Kalburgi City;
- (b) if so, whether it has come to the notice of the government that there is a shortage of Buildings to improve the facilities providing at present;
- (c) if so, whether there is a proposal before the government to construct new building and provide better facilities;
- (d) if so, the time by when this problem would be solved?

IMPROVEMENT OF RURAL ROADS

Sri Narayana Swamy L.N. (Devanahalli) -

56 (296) Will the Minister for Rural Development and Panchayath Raj, Law and Parliamentary Affairs be pleased to state:-

- (a) whether it has come to the notice of the government that rural roads coming under the limits of Devanahalli Assembly Constituency are ruined;
- (b) if so, the particulars of roads which are ruined; (complete information of roads be furnished)
- (c) the measures taken by the government for improvement of ruined roads;
- (d) the time limit within which steps would be taken for improvement of there roads ?

BENNEHALLA AND TUPPARIHALLA

Sri Shanakr B. Patil Munenakoppa (Navalgund) -

57 (424) Will the Minister for Major and Medium Irrigation and Medical Education be pleased to state:-

- (a) the extent of Bennehalla and Tupparihalla; the volume of water flowing there; whether the government has intended to provide water for the farmers and the public use;
- (b) if so, the action taken by the government in this regard; the time by when the water would be provided to the farmers and public use? (complete details be furnished)

THE GRANT RELEASED

Sri P. Rajeev (Kudachi) -

58 (1368) Will the Minister for Minor Irrigation be pleased to state:-

- (a) the quantum of grant earmarked for the department of Minor Irrigation in the budget for the year 2018-19 ;

- (b) the quantum of amount released for the fixed programmes for the department of Minor Irrigation in the budget for the year 2018-19 so far; the implementation of programmes for which the amount has been released and particulars of the same; (the details along with copy be furnished)
- (c) the grant released to the Assembly Constituency under which head of account has been allotted and the name of Constituency? (details along with amount be furnished)

SANKA LIFT IRRIGATION SCHEME

Sri Devanand Fulasing Chavan (Nagathana) -

59 (559) Will the Minister for Major and Medium Irrigation and Medical Education be pleased to state:-

- (a) whether it has come to the notice of the government that the scheme for filling up of water from Sankha Lift Irrigation Scheme to the eight tanks of Nagathana Assembly Constituency in Vijayapura District by Major and Medium Irrigation Department (Godihala, Chadachana, Loni B.K, Inchageri, Devara Nimbaragi, Cheeramkalagi, Jigajeevangi, Satalagava) is completely failed due to unscientific method;
- (b) if so, the measures to be taken by the government in this regard?

IMPLEMENTATION OF KARNATA PRIVATE MEDICAL ESTABLISHMENT ACT

Sri S.A. Ramadas (Krishnaraja) -

60 (941) Will the Minister for Health and Family Welfare be pleased to state:-

- (a) whether Karnataka Private Medical Establishment Act has been implemented in the State; whether committees have been constituted for the implementation; if so, the name of the persons who are in the committee; whether the committee meetings have been held; (details be furnished)

- (b) if not, the reasons for the delay; whether the government is not interested; the implementation delayed by whose influence;
- (c) the date by which it will be implemented? (details be furnished)

S. MURTHY

Secretary

Karnataka Legislative Assembly.